
UCHWAŁA NR LXI/789/23 
RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy Strzelin 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) w związku z § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 roku w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), Rada Miejska Strzelina, uchwala, co następuje: 

§ 1. Zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych wydaje się 
na wniosek. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać bazę transportową, do której posiada tytuł prawny, spełniającą następujące wymagania: 

a) baza powinna być zlokalizowana na terenie utwardzonym, ogrodzonym i niedostępnym dla osób 
postronnych, 

b) zapewniać możliwość parkowania i garażowania pojazdów po zakończonej pracy, 

c) zapewniać możliwość utrzymania pojazdów asenizacyjnych we właściwym stanie technicznym; 

2) posiadać specjalistyczne pojazdy, przystosowane do świadczenia usług i spełniające wymagania techniczne 
określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w sprawia wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617). Pojazdy te powinny: 

a) być wyraźnie i trwale oznakowane (nazwa i adres przedsiębiorcy), 

b) posiadać aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu, zgodnie z ustawą z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 988 ze zm.); 

3) posiadać pisemne zapewnienie podmiotu uprawnionego, na odbiór nieczystości ciekłych przez stację 
zlewną. 

§ 3. Przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych na terenie 
gminy Strzelin powinni spełniać następujące wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych 
związanych ze świadczonymi usługami: 

1) wykonywać usługi w sposób zapobiegający zagrożeniu życia i zdrowia ludzi oraz środowiska; 

2) wykonywać usługi w sposób niepowodujący zanieczyszczania środowiska podczas odbioru i transportu 
nieczystości ciekłych. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXII/275/12 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 30 października 2012 r w sprawie 
określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Strzelin. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Strzelin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBBC1F9A-22C6-474E-B4B5-F6DB28686DB0. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Strzelina 

 
 

Ireneusz Szałajko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBBC1F9A-22C6-474E-B4B5-F6DB28686DB0. Podpisany Strona 2



   

 
 
 
 

…………………………… , dnia ................................. 
 (Miejscowość) 

 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin 
ul. Ząbkowicka 11 
57-100 Strzelin 
 
 

WNIOSEK O WYDANIE ZEZWOLENIA 
NA OPRÓŻNIANIE ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH LUB OSADNIKÓW W 

INSTALACJACH PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
I TRANSPORT NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 oraz art. 8 ust. 1-1b, 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach wnoszę o wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie:  

 

Gminy Strzelin 
        
 

zgodnie z informacjami zamieszczonymi we wniosku:  

 
 

1. Oznaczenie przedsiębiorcy: 
 
............................................................................................................................................................................................................................. 
imię i nazwisko, nazwa firmy  
............................................................................................................................................................................................................................. 

 
............................................................................................................................................................................................................................. 
adres zamieszkania lub adres siedziby firmy 
............................................................................................................................................................................................................................. 
 
............................................................................................................................................................................................................................. 
nr telefonu kontaktowego 
 
............................................................................................................................................................................................................................. 
adres poczty elektronicznej 
 
 

2. Nr identyfikacji podatkowej NIP: ......................................................................................................................................................... 
 

3. Określenie przedmiotu wykonywanej działalności: 

 
 

.................................................................................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................................................................................... 

 

4. Określenie obszaru wykonywanej działalności: 
 

................................................................................................................................................................................................................................... 
 

5. Środki techniczne jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie w celu zapewnienia prawidłowego 
wykonywania działalności objętej wnioskiem: (np. marka, typ, rok produkcji, nr rejestracyjny, przeznaczenie, forma władania; 

pojemność zbiornika; rodzaj posiadanego atestu; miejsce garażowania i mycia pojazdu, itp.). 
 

Załącznik do uchwały Nr LXI/789/23

Rady Miejskiej Strzelina

z dnia 30 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBBC1F9A-22C6-474E-B4B5-F6DB28686DB0. Podpisany Strona 1



   

.................................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................................. 

 

6. Informacje o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania przy świadczeniu usług w zakresie 
działalności objętej wnioskiem: 
.................................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................................. 

.................................................................................................................................................................................................................................. 

 

7. Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane po zakończeniu 
działalności: 
 
.............................................................................................................................................................................................................................. 

..................................................................................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................................................................................... 

 

8. Termin podjęcia działalności objętej wnioskiem: …………………………………………………………………………………….……. 
 

9. Zamierzony czas prowadzenia działalności objętej wnioskiem: ……………………………………………………………………. 
 
10. Określenie stacji zlewnych gotowych do odbioru nieczystości ciekłych: 

..................................................................................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................................................................................... 

..................................................................................................................................................................................................................................... 

11. Dodatkowe informacje / wymagania wynikające z przepisów prawa miejscowego – zgodnie z treścią art. 7 
ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach:  
.................................................................................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................................................................................... 

 
 

…………………………………………………………………..……………………….….. 
(Podpis przedsiębiorcy lub osoby uprawnionej do reprezentowania przedsiębiorcy) 

 
 
 

Załączniki: 
1) Zaświadczenie albo oświadczenie o braku zaległości podatkowych,  
2) Zaświadczenie albo oświadczenie o braku zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne lub 

społeczne, 
3) Dowód wniesienia opłaty skarbowej w wysokości 107 zł - zgodnie z załącznikiem do ustawy z dnia 16 listopada 

2006 r. o opłacie skarbowej  cz. III pkt. 42, a w przypadku gdy wniosek składany jest przez pełnomocnika także 
dowód uiszczenia opłaty skarbowej w wysokości 17 zł pobieranej za złożenie dokumentu stwierdzającego 
udzielenie pełnomocnictwa lub prokury oraz jego odpis, wypis lub kopia – od każdego stosunku pełnomocnictwa 
(prokury) - w przypadku, gdy wniosek składany jest przez pełnomocnika, 

4) Dokument gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną, 
5) Aktualny (tj. wydany lub potwierdzony na 6 miesięcy przed złożeniem wniosku) odpis z właściwego rejestru lub 

zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej zgodnej z zakresem działalności objętej 
wnioskiem, 

6) Dokument potwierdzający prawo do posiadanych środków transportu (kopie dowodów rejestracyjnych pojazdów) 
oraz kopie dokumentów potwierdzających ważny przegląd techniczny, ubezpieczenie OC. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBBC1F9A-22C6-474E-B4B5-F6DB28686DB0. Podpisany Strona 2



   

 

Uwagi dodatkowe: 
 
1) Zgodnie z art. 8 ust. 2a. ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: „Przedsiębiorca ubiegający się 

wyłącznie o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transport nieczystości ciekłych powinien udokumentować gotowość ich odbioru przez stację zlewną.”. 

 
2) Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: „Rada gminy określi, w drodze 

uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia, 
o którym mowa w ust. 1 pkt 2 (zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych) uwzględniając opis 
wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań.”. 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBBC1F9A-22C6-474E-B4B5-F6DB28686DB0. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Konieczność podjęci nowej uchwały w przedmiocie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, wynika ze 
zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i aktów wykonawczych do niej, w szczególności 
z art. 7 ust. 3a ww. ustawy oraz z § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 roku 
w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322). Rada 
Miejska zgodnie z ww. przepisami w drodze uchwały określa, wymagania jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych. 

Podjęcie uchwały nie spowoduje skutków finansowych dla budżetu Gminy Strzelin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBBC1F9A-22C6-474E-B4B5-F6DB28686DB0. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXI/789/23 
Data dokumentu 2023-05-30 
Organ wydający Rada Miejska Strzelina 
Przedmiot regulacji w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy Strzelin 

Identyfikator dokumentu CBBC1F9A-22C6-474E-B4B5-F6DB28686DB0 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-642948627 
Numer seryjny 6B1A880001CD4FAF 
Osoba podpisująca Ireneusz Szałajko 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.06.2023 13:15:11 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBBC1F9A-22C6-474E-B4B5-F6DB28686DB0. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2023-06-01T11:15:11+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




